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Notat om høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om 
begrænsning af anvendelse af visse farlige stoffer i elektrisk og 
elektronisk udstyr i EU (RoHS-bekendtgørelsen) 
 

 

Bekendtgørelse om begrænsning af anvendelse af visse farlige stoffer i elektrisk og elektronisk udstyr i 

EU (RoHS-bekendtgørelsen). 

 

Bekendtgørelsen implementerer Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2011/65/EU af 8. juni 2011 

om begrænsning af anvendelsen af visse farlige stoffer i elektrisk og elektronisk udstyr. 

 

Med dette bekendtgørelsesudkast implementeres Kommissionens delegerede direktiver (EU) 

2022/1632 af 12. maj 2022 om ændring, med henblik på tilpasning til den videnskabelige og tekniske 

udvikling, af bilag IV til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2011/65/EU for så vidt angår en 

undtagelse for anvendelse af bly i visse MRI-apparater og Kommissionens delegerede direktiver (EU) 

2022/1631 af 12. maj 2022 om ændring, med henblik på tilpasning til den videnskabelige og tekniske 

udvikling, af bilag IV til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2011/65/EU for så vidt angår en 

undtagelse for anvendelse af bly i superledende kabler og tråde af bismuth-strontium-calcium-

kobberoxid (BSCCO) samt i tilhørende elektriske forbindelser. 

 

Udkast til bekendtgørelse blev sendt i høring hos en bred kreds af myndigheder og organisationer den 

26. januar 2023, med frist for afgivelse af høringssvar den 9. februar 2023. Høringen har ikke givet 

anledning til ændringer. 

 

Miljøstyrelsen har modtaget 1 høringssvar under den eksterne høring. 

 

Bang & Olufsen bemærker, at de havde ønsket en afklaring vedrørende undtagelse 6(a), 6(a)-I, 6(b), 

6(b)-I, 6(b)-II, 6(c), 7(a), 7(c)-I og 7(c)-II i bilag III til RoHS på baggrund af Öko-Instituttets 

videnskabelige vurdering af disse, som offentliggjort i februar 2022 og, at den foreslåede fornyelse af 

disse reflekterer industriens nuværende stadie og delenes tilgængelighed.  

 

Undtagelserne er blevet diskuteret på to RoHS ekspertgruppemøder hhv. d. 11. oktober 2021, hvor 

undtagelserne præsenteredes, og d. 26. oktober 2022, hvor eksperterne modtog en opdatering på 

processen for PACK 22, som undtagelserne hører under. I referatet for sidstnævnte fremgår det at: The 

ongoing decision making processes for exemptions under Pack 22, 23 and 24 requires more time and 

to reduce administrative work, the Commission is seeking to bundle similar exemptions into one 

administrative act as far as possible. Furthermore, decisions for exemptions in Pack 22 might have a 

higher priority than exemptions under other packages. 

 

Agenda og referater fra ekspertgruppemøder forefindes på Kommissionens hjemmeside for 

ekspertgruppen E02810: https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/expert-

groups/consult?lang=en&do=groupDetail.groupDetail&groupID=2810&Lang=SK 

 

Miljøstyrelsen opfordrer virksomheder til at holde sig orienteret på Kommissionens hjemmesider. 
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